ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  №

г. Уссурийск

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа

от 03 февраля 2012 года № 521-НПА  «О Положении об управлении
имущественных отношений администрации Уссурийского городского

округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 апреля 2024 года

№ 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации

государственного и муниципального имущества» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,  Порядком ведения органами

местного самоуправления реестров муниципального имущества,

утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 10 октября 2023 года  № 163н, Уставом Уссурийского городского округа,

Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

 1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа

от 03 февраля 2012 года № 521-НПА «О Положении об управлении

consultantplus://offline/ref=84B17D177F520D21922F866FCB45A1F313D30EB5A930C9595BC743CC52B12238A7C93AACC53B8F4F73y4A

2

имущественных отношений администрации Уссурийского городского

округа» (далее - решение) следующие изменения:

в Приложении к решению «Положение об управлении имущественных

отношений администрации Уссурийского городского округа» (далее –

Положение):

а) в разделе 2 «Задачи»:

подпункт  2.1.4. пункта 2.1. после слов «Уссурийского городского

округа» дополнить словами следующего содержания « , за исключением

земельных участков и объектов жилого фонда.»;

подпункт 2.1.8. пункта 2.1. после слов «за исключением земельных

участков» дополнить словами следующего содержания «и гаражных боксов»;

б) в разделе 3 «Полномочия»:

подпункт 3.1.4. пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.4. Организует проведение кадастровых работ в отношении

имущества казны Уссурийского городского округа (за исключением

земельных участков), недвижимых вещей, имеющих признаки бесхозяйного

имущества, расположенных на территории Уссурийского городского округа,

в установленном действующим законодательством порядке;»;

подпункт 3.1.45. пункта 3.1. исключить;

подпункт 3.1.56. пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.56. Обеспечивает сохранность имущества муниципальной казны,

за исключением земельных участков, объектов жилого фонда, имущества,

переданного во временное владение (пользование) третьим лицам;».

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального

опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы                                           Глава Уссурийского
Уссурийского городского округа                   городского округа
______________ А.Н. Черныш                           _________________ Е.Е. Корж

3